

Papua Nowa Gwinea jest krajem leżącym na wyspie dwa razy większej od Polski, podzielonej na dwie części ? właśnie PNG, zajmującą wschodnią część wyspy, i część zachodnią, należącą do Indonezji. Należą do niej także Archipeląg Bismarcka, Wyspa Salomona i wiele małych wysp.

Obszar obecnej PNG do roku 1975 był podzielony na Papuę i Nową Gwineę. Papua była kolonią australijską, natomiast północno-wschodnia część Nowej Gwinei, będąca uprzednio kolonią niemiecką, została po pierwszej wojnie światowej przekazana Australii przez Ligę Narodów jako terytorium powiernicze Nowej Gwinei. Od 16 września 1975 r. Papua Nowa Gwinea jest niepodległym państwem, należącym do Brytyjskiej Wspólnoty Narodów. Jest to ??kraj chrześcijański, budujący swą przyszłość w oparciu o Ewangelię i czcigodne tradycje przodków? ? jak mówi zapis w Konstytucji PNG. Jego powierzchnia (łącznie z wyspami) wynosi 462 000 km².

Nowa Gwinea (tą nazwą określa się całą wyspę) jest drugą co do wielkości wyspą świata.

W środku wyspy, od zachodu na wschód, ciągnie się szerokie pasmo wysokich gór. Najwyższym szczytem jest Góra Wilhelma (4509 m). Na wybrzeżu rozciągają się bagniste równiny i niedostępna dżungla, przeciętana rzekami, z których największą jest Sepik.

Najważniejszymi miastami są: Port Moresby (stolica), Lae, Madang, Wewak i Goroka. Większość mniejszych wysp ma pochodzenie wulkaniczne.

Klimat w PNG jest równikowy, bardzo wilgotny, co sprzyja bujnemu rozwojowi roślinności. Uprawia się: kakaowiec, kawę, kokos, kauczukowiec, banany, herbatę, różne gatunki ziemniaków. Ciekawostką jest to, że występuje tu 2/3 znanych gatunków storczyków. Występują tu liczne bogactwa naturalne, jak: miedź, uran, nikiel, diamenty, złoto.

Przez wiele lat wyspa pozostawała w zapomnieniu, toteż kiedy świat sobie o niej przypomniał ludność w ciągu kilkudziesięciu lat musiała przeskoczyć niemal z epoki kamienia łupanego do nowoczesnej cywilizacji. W ciągu kilku lat nastąpiły tu przemiany społeczne, na które np. w Europie potrzebne były stulecia.

Na fladze PNG umieszczony został rajski ptak z rozpostartymi skrzydłami oraz gwiazdy Krzyża Południa. Rajski ptak, żyjący w buszu, bajecznie kolorowy tajemniczy, był otaczany niemal religijną czcią. Uznany został za symbol łączący ogromnie zróżnicowany plemiennie naród.

Ogólnie o PNG

Wpisany przez Redakcja PNG
sobota, 26 marca 2005 22:02

